

kunnasta pyytämään kulkulupaa Kilpeenjoelle." He Menivät ja saivatkin. Vaimoni Helena ja minä menimme myöskin ja ankaran kuulustelun jälkeen saimme mekin. Kulkuluvat saatuamme lähdimme Kilpeenjokea kohti, vaan minä kuitenkin erkanin heistä Juustilan ja Viipurin välillä ja menin Lavalan kautta Ylivedelle. Ylivedellä tapasin taas Helenan veljeni asunnolla, josta meitä oli kovasti haettu. Sieltä lähdin illalla pimeässä Kilpeenjoelle, jossa puhuttelin isääni ainoastaan 5 minuuttia ulkona, sisällä en käynyt missään. Saatuani vähän rahaa mukaani lähdimme heti takaisin ilman evästä ja leipäkorttia kohti tuntematonta tulevaisuutta. Pitkin metsiä tulimme takaisin Ylivedelle veljeni asunnolle ja nukuimme siellä lopun yötä sekä seuraavan päivän, nim. 1 p. toukok. sängyn alla neliömetrin suuruisessa nurkassa, sillä emme olisi ehtineet enää samana yönä tuntemattomille seuđuille.

Seuraavana iltana noin kello puolikymmenen aloimme jatkaa matkaamme. Kävelimme koko yön eksesissä, sillä oli pimeä, pääsemättä pitkällekään vaan silti jatkoimme varovasti matkaamme seuraavana päivänä ja saavuimme Tervajoelle asti. Täl-

lä matkalla saimme nähdä tien, jossa oli tapettu kolmen kilometrin matkalla yli 600 työläistä, viatomia naisia ja lapsia, jotka olivat maaseudulta lähteneet etsimään turvaa, sillä kaupungissa oli monelta koti raunioina, palkkioksi tästä saivat he uhrata henkensä. Arvaatte minkälaiset tunteet liikkuvat rinnassani astellessani tietä, jossa oli suuria verilätäköitä sekä naisten ja lasten verisiä vaatteita, sillä ruumiit oli jo edellisenä päivänä haudattu peltojen ojiin ja juoksuhautoihin. Saavuimme Säkkijärvelle, jossa olimme 14 p:ään toukokuuta.

Itse tekemäni kulkuluvan avulla sain laillisen kulkuluvan Pulsan asemalta, oikeuttaen meidät kulkemaan Kajaanin kautta Ouluun, vaan Kajaanista poikkesimme Sotkamoon, jossa olimme 2 kuukautta. Sieltä tulimme taas Kajaaniin ja kulkuluvan saatuamme läksimme Ouluun. Oulussa olimme 2 viikkoa, jolla ajalla hankin Helenalle passit ja niin lähdimme Oulusta Ruotsiin purjehtimalla pienellä kalavenheellä. Saavuttuamme Seitteen Karille tuotiin meidät takaisin Haaparannan kautta Tornioon, josta sitten lähdimme vaiherikkaalle Amerikan matkalle.



KESKUSTELUA TUOTANTO JA JAKOLAITOSTEN VALATAUKSESTA

Kirj. Frank Lampi.

KERRAN sattui keskustelu kommunistin ja I. W. W:läisen kesken siitä, että kuinka työväenluokan on vallattava tuotanto ja jakolaitokset käsiinsä.

Kommunisti: Te i. w. w:läiset väitätte, että te voitte vallata tuotanto ja jakolaitokset käsiinne yksinomaan taloudellisesti järjestäytymisen kautta. Me taas väitämme, että työväenluokka ei voi yksinomaan vallata teollisuuksia taloudellisten järjestöjensä kautta, vaan sen pitää järjestyä myöskin poliittisesti siksi, että kapitalistit eivät luovu asemastaan sovinnolla, vaan pakosta, jonka johdosta työväestön täytyy järjestyä myöskin poliittiseen järjestöön ja sen toiminnalla pakoittaa kapitalistit luopumaan tuotannon ja jaon johdosta.

I. W. W:läinen: Minkälaista poliittista toimintaa sinä tarkoitat?

Kommunisti: Minä tarkoitan aseellista toimintaa, sillä kapitalistit tukevat asemaansa aseellisella järjestöllään (sotalaitoksella) ja niin ollen meidän pitää ratkaista välimme kapitalistien kanssa aseellisesti.

I. W. W:läinen: Mikä on teidän suunnitelmanne aseelliseen kamppailuun nähden?

Kommunisti: Meidän suunnitelmamme on tehdä agitationi työtä sotilaiden keskuudessa, että he eivät ampuisi työläisiä silloin, kun me kamppailemme kapitalistiluokkaa vastaan, vaan sensijaan tulisivat työväenluokan puolelle auttamaan meitä yhteistä vihollistamme vastaan, sillä me käsitämme, että armeijat ovat kokoonpantu työväenluokan jäsenistä, jotka olosuhteiden pakottamina tänään kantavat vihollisemme aseita meitä vastaan ja jotka agitationimme vaikutuksesta voisivat salaisesti armeijassa järjestyä niin, että he silloin kun koettelemuksen hetket tulevat kääntävät pyssynsä sinne päin minnekkä ne todella kuuluu tähdättäväksi. Ja toiseksi, Meidän on varustettava työläiset aseilla, jotka yhdessä meidän puolelle kääntyneiden sotilaiden kanssa hävittävät armeijan ja laivaston rippeet, mitkä kehoituksestamme huolimatta jäivät kapitalistien käytettäväksi.

Siitä tietysti tulee olemaan ankara kamppailu, joka tulee jättämään jälkeensä tuhoa ja verta se-

kä hävitettyjä seutuja, mutta se on ainoa tie köyhälistölle tuotannon ja jaon johtoon. Köyhälistöllä ei ole muuta menetettävää kuin kahleensa, kuten Marx sanoi Kommunistisessa Manifestissa, kehottaissaan kaiken mailman köyhälistöä liittymään yhteen, jonka me kommunistit tulemme toteuttamaan hävittämällä sen orjuuttavan laitoksen, nimittäin hallituksen armeijoiheen, jonka diktatuurin pakoittamana työläiset pidetään teollisessa orjuudessa kapitalistiluokan nautinnoksi ja hekumaksi.

I. W. W:läinen: Kaunis suunnitelma tietysti niiden mailman katsomuksien mukaan, jotka eivät tunne tämän maan korkealle kehittyntä teollista kehitystä ja niissä työskentelevien työläisten mailman katsomusta, eikä sitä todellista johtavaa masinaa, joka pitää työläiset teollisessa orjuudessa.

Te ette ota huomioon, että kapitalistiluokka niin kauvan kuin se on tuotanto- ja jakolaitosten omistaja, varustaa ja järjestää muitakin aseellisia joukkoja olemassa olonsa puolustamiseksi, eikä ainoastaan armeijoita. Te ette kai tiedä, että pikkuporvaristo on suurkapitalistien selkänöjä, jonka nuorisolle opetetaan sotilas tempuja korkea kouluissa sekä yliopistoissa ja joista kapitalistit saavat luotetuimman aseellisen joukon, kuin mitä on nykyinen armeija, jonka epäluottamusta tänäpäivänä ainakaan ei tarvitse peljätä.

Tämä kapitalistisen järjestelmän kasvattama koulunuoriso on sellaista, että sen päähän ei tartu kommunistien manifestit, eikä muutkaan vetoukukset. Se on joukkoa, jonka käteen kapitalistit voivat täydellä luottamuksella antaa parhaat aseet, kuten konekiväärit, kuularuiskut, hävittävät kaasu-pommit, joilla voidaan hävittää koko elollisuus (kommunistit mukaan luettuina) kymmenien mailien alalta niin tarkkaan, että ei mikään elollisuus (kommunismikaan) voi alkaa elämään seitsemään vuoteen, sekä ilmalaivat, joilla näitä elämää hävittäviä pommeja voidaan viskata kapinoinvain työläisten keskuuteen.

Kuinka ovat työläiset varustetut? Työläisillä ei ole mitään. Mistä työläiset tulevat aseita saamaan?

Kommunisti: Järjestynein joukoin hyökkäävät hallituksen asevarastoihin sekä asekauppoihin.

I. W. W:läinen: Jos tämä on ainoa saanti paikka, niin silloin työläiset tulevat aina olemaan ilman aseita, sillä myrkyllisillä kaasu-pommeilla, jollei muulla, voidaan työläisten matka keskeyttää ja näin ollen tulisi elämän kallista viljaa lakaistuksi tuhatlukuisina olemattomiin.

Te sanotte, kuten Marx Kommunistisessa Manifestissa, että "työväenluokalla ei ole mitään menetettävää, muuta kuin kahleensa." Minä sanon, että helvettiin teldän lausuntonne, sillä meillä on miljoonia jäseniä, jotka joutuisimme menettämään kommunistien teorian perusteella, joidenka elämä voidaan säilyttää tietoisien teollisen toiminnan kautta kulkiessamme kohti teollista kansanvaltaa.

Minä en epäile, etteikö kommunistit jonkunlaisen yhteiskunnallisen tilanteen sattuessa, kykenee vetoamaan työläisten tunteisiin nim., että he voivat saada osan työväenluokasta nousemaan aseelliseen kamppailuun, jotka rehellisinä työläisinä tulevat väärien teorioitten johdosta uhraamaan elämänsä hukkaan.

Kommunisti: Puheesi alussa mainitsit, että "kommunistit eivät tunne sitä todellista orjuuttavaa masinaa, joka pitää työläiset teollisessa orjuudessa sekä nälässä."

I. W. W:läinen: Tcdellinen orjuuttava koneisto on kapitalistisen järjestelmän kehittämä tuotannon johto, joka orjuuttaa työläiset orjan alaisessa tietämättömyydessä ja riistää heitä.

Tämä tuotantolaitoksien johtokoneisto, johonka kuuluvat teollisuuksien erikoistuntijat ja työmaa "paasit", ovat niitä, jotka suunniteltujen laskelmien perusteella riistävät työläisiä ja pystyvät orjuuttamaan heitä pakoittamalla työläiset antamaan määrätyn määrän työtä päivässä määrätystä hinnasta siksi, että työläiset ovat järjestymättömiä, sekä luokkatiedottomia. Jota tilannetta kapitalistit käyttävät hyväkseen säilyttääkseen yhteiskunnallisen asemansa.

Me i. w. w:läiset, jotka työskentelemme teollisuuksissa, havaitsemme, että kapitalistiluokka käyttää tietämättömyyttämme ja järjestymättömyyttämme hyväkseen. Me havaitsemme, että työnantajaluokka on tietoisesti teollisuuksittain järjestynyt. Tämän johdosta meille syntyy yhteinen ajatus, että meidän täytyy järjestyä samalla tavalla kuin kapitalistiluokkakin, teollisuuksittain ja kasvattaa itsemme tuntemaan teollisuudet ja asemamme niissä.

Me tunnemme asemamme teollisuuksissa jo siksi selvään, että me havaitsemme sen, miksikä me olemme teollisessa orjuudessa. Me tiedämme, että me emme ole teollisuusorjuudessa siksi, että kapitalisteilla on armeijat (joita vain tarvitaan siksi, että me olemme tietämättömiä ja järjestymättömiä) Tämän johdosta me järjestymme luokkana teollisuuksittain ja kasvatamme itsemme tuntemaan teollisuudet niin, että me voimme itse valita tuotannon johtajat omien teollisuusjärjestöjemme kautta.

Järjestäytymällä teollisuuksittain sekä tietoisien teollisen toiminnan kautta me tulemme valtaamaan teollisuuksien johdon alhaalta ylöspäin aina sinne asti, missä kapitalistien laskukoneet laskevat pääomainsajien vuotuisia voitto-osinkoja.

Tällä toiminnalla me tulemme poistamaan sen orjuuttavan masinan, joka tarkkojen laskelmien mukaan tänäpäivänä meitä riistää. Samalla me tulemme taistelemaan lyhemmän työpäivän puolesta, jolla toiminnalla tulemme puhdistamaan kadut työttömistä nälkäänäkevistä työläisistä, jotka tänäpäivänä samoilevat paikasta toiseen työn etsinnässä ja varustamme heille tilaa rinnallamme teol-

lisuuksissa. Myöskin tulemme taistelemaan paremman palkan puolesta, jonka kautta voimme itsemme ja siskomme pelastaa prostitutionista, johonka koko työväenluokka on hukkumaisillaan.

Tämä tämänpäiväisten parannusten puolesta taistelemineen tulee olemaan se vallankumouksellinen tie, jota myöten me i. w. w:läiset kuljemme kohti teollista kansanvaltaa.

Te kommunistit tarjootte työläisille kuolemaa, viemällä heidät kiihoitettujen agitationi puheiden johdattamana kadulle. Me i. w. w:läiset tulemme taistelemaan tietoisien teollisten toiminnan kautta itsellemme elämää ja vapautta pyrkien päinvastaiseen suuntaan. Yhä suurempi lukuisina teollisuusiin.

Teidän pyrkimyksenä on ensin kukistaa kapitalistinen järjestelmä ja sen jälkeen vasta opettaa työläiset tuntemaan teollisuuksien johtoa. Jota vastoin meidän i. w. w:läisten tarkoitus on päinvastainen. Sillä me, järjestäytymällä teollisuuksittain, muodostamme uutta yhteiskunta rakennetta vanhan kuoren sisällä; kasvattamalla itsemme tuntemaan teollisuudet ja niiden teknillinen kokoonpano sekä johto ja tällä uuden yhteiskunnan luomalla tietoisella teollisella voimallamme tulemme poistamaan nykyiset pääoman omistajat tuotannon kontrollista. Tämän jälkeen tulemme jatkamaan tuotantoa ja kehittämään niitä laitoksiamme, mitä me tarvitsemme uuden yhteiskunnan haltijoina.



TAISTELIJAT

Kirj. Karl Lilja.

*Taas kuuluu kautta Länsirannikon
tuo ääni reipas: "kaikki rintamaan.
Kun herrat meitä kiristää;
Se meitä eikö voisi kiihdyttää."*

*Ei taivu työnjätti Lännen maiden,
Ennenkuin työnsätuloksen saa kaiken.
Se taistelussa jatkuvassa on ollut,
Siinä vain itsehensä on luottanut.*

*Toverit taistelevat siellä nytkin,
Oikeuksista koko mailman raatajitten.
Californiastakin saapuu meille tiedot,
Puhevapaudesta siellä on käynnissä taistot.*

*Lännen teollisuudet nyt herpautuu,
Kun orjain kädet kammeista irtaantuu.
Ei laivat täyty teollisuustuotteista,
Jos työläiset huoru ei taistosta.*

*Työläiset Lännen järjestyneet on,
Siks' voima heillä on verraton.
He luottaa vaan luokkana toimintaan.
Tää joukko i. w. w:läisinä tunnetaan.*

*On taistot Lännellä olleet ankarat.
Niistä historiat vielä joskus kertovat.
Mutt' koska nousee tehdasorja Idän maan,
Tovereitansa Lännellä tukemaan.*

*Teitä painaa riiston kahleet raskahat.
Teitä sortaa rikkaat, porhot mahtavat.
Miks' luokkana ette käy taistelemaan,
Yhteistä vihollistamme kukistamaan.*

*On virkavalla vastassamme mahtava,
Mutt' solidarisuus on sen murtava.
On tuotannossa meillä voima, mahti,
Sen eessä tapuu politiikan takti.*

*Süspä orjat tehtahissa Idän,
Ja työläisjoukot Mainen metsäin.
Liittykää nyt unioon samatan.
Yhdessä meidän kanssa taistelemaan.*

*Me kätemme teille ojennamme,
Työtovereina tervehdämme.
Jos halajatte vapauttanne,
Niin liittykää jo järjestöönne.*

